ProLuce® CERCHIO
Wand­ und Deckenleuchten
Die Form der Leuchte CERCHIO ist in der Schweiz stark verbreitet und
wird von einigen Herstellern produziert. Sie unterscheiden sich jedoch
stark in der technischen Ausführung und Qualität.
ProLuce® Produkte zeichnen sich aus durch erstklassige Qualität und
absolut homogenes Licht. Das unterscheidet die Leuchte CERCHIO von
vielen Mitbewerberprodukten. Ausführung:
­ CERCHIO/44: Bauhöhe 65 mm, direktes Licht, optionaler Lichtring­
Aufsatz als Backlight für Ø 400/600/800 und 1000 mm, 120 Lm/W,
Schutzart IP44
Der CERCHIO hat eine SMD­Lichtquelle mit einem hohen Lumen­Be­
reich, eine grosse Lichtfläche und keine Blendung. In der Standard­
ausführung werden die Leuchten mit einem prismatischen Diffusor
mit UGR<19 ausgeliefert. Das AL6063­Aluminiumgehäuse bietet ein
ausgezeichnetes Wärmemanagement. Die Leuchten sind mit Durch
messer 300 mm, 400 mm, 500 mm, 600 mm, 800 mm und 1000 mm
verfügbar.
Eigenschaften CERCHIO/44:
­ Material: SPCC­Stahl (kaltgewalztes Kohlenstoffstahlblech) und ALU,
pulverbeschichtet
­ Wattleistung: Ø 300 mm 17/21W, Ø 400 mm 21/30W, Ø 600 mm
ProLuce® CERCHIO/44  ­ Anbau­, Einbau­ und Hängeleuchte
Diffusor opal Diffusor
microprismatic
Anbauleuchte Einbauleuchte
Hängeleuchte
mit Seilen
Hängeleuchte
mit Rohrpendel
14
­ die Wattleistung am Gerät einstellbar
­ Lumen 120lm/W, optional 160lm/W
­ Abstrahlwinkel 100°
­ Lichtfarbe 3000K, 4000K und
5000K am Gerät einstellbar
­ CRI Ra>80, optional Ra>90 und
Ra>97, Backlit­Ring Ra>90
­ UGR<19 (Prismatischer Diffu­
sor), opal Diffusor optional
­ SDCM <3
­ Lebensdauer 50.000 Std.
­ Spannung 220­240VAC
­ ERP bis Klasse C
­ Schutzart IP­Klasse IP44
­ Isolationsklasse Klasse I
­ Garantie 5 Jahre
Bestell­Informationen
Best.­Nr. Abmessungen Watt Lumen Farbe
287200x Ø 300x65 mm 15W/20W 120 Lm/W weiss/schwarz
287201x Ø 400x65 mm 20W/30W 120 Lm/W weiss/schwarz
287203x Ø 600x65 mm 40W/50W 120 Lm/W weiss/schwarz
287204x Ø 800x65 mm 60W/70W 120 Lm/W weiss/schwarz
2872051x Ø 1000x65 mm 80W/100W 120 Lm/W weiss/schwarz
287210x Ø 494x14 mm Backlit­Ring 8W für Ø 600 + 800 mm
287210x Ø 789x14 mm Backlit­Ring 8W für Ø 1000 mm
2872091 Rohrpendel zu Ø 300 und 400 mm
2892092 Rohrpendel zu Ø 600 mm
2892093 Seilaufhängung
Ausführungen:
­ Produktgrössen: Ø 300 mm, Ø 400 mm, Ø 600 mm, Ø 800 mm, Ø
1000 mm
­ Farben: Schwarz und Weiss
­ Dimmbare Optionen: Triac, DALI, 0­10V
ProLuce® CERCHIO/44 und CHERCHIO/S
Eigenschaften CERCHIO/S:
­ Achtung: Mindestbestellmenge für CERCHIO/S: 50 Stück
­ Material: SPCC­Stahl (kaltgewalztes Kohlenstoffstahlblech) und
ALU, pulverbeschicht
­ Prismatischer Acryl Diffuser UGR<19, Opal Diffusor optional
­ Hängeleuchte Seillänge: 1.20 Meter
­ Hängeleuchte Rohrpendel­Länge: 0.5 Meter
­ Schutzart: IP20
­ IK Rating: 08
­ CRi 80
­ Spannung/Frequenz: 220­240Vac 50/60Hz
­ Lichtfarben: 3000K/4000K/5700K mit Schalter am Gerät einstell­
bar
­ Lebensdauer: L70 bei 55’000 Stunden
­ Produkt­Zertifizierung: siehe Grafik
Ausführungen/Optionen:
­ Durchmesser: 400 mm, 600 mm,
800 mm
­ Farben: Weiss, Schwarz
­ Dimmung: ohne (ein/aus), DALI­2
­ Mikrowellensensor
­ Notlicht­Kit
­ Mikrowellensensor und Notlicht
15
Bestell­Informationen
Best.­Nr. Abmessungen Watt Lm/W Farbe
287350x Ø 400x45/41 mm 30W/40W 100 Lm/W weiss/schwarz
287351x Ø 600x45/41 mm 40W/60W 100 Lm/W weiss/schwarz
287352x Ø 800x45/41 mm 60W/80W 100 Lm/W weiss/schwarz
287390x Seilaufhängung
287391x Rohrpendel
Bei digitaler Betrachtung können Sie auf das
Icon klicken und sich die Leuchte in einem kur­
zen Video ansehen. Sie finden das Video hier:
ProLuce® CERCHIO  ­ Anbau­, Einbau­ und Hängeleuchte
Auf Wunsch können wir Ihnen die Modell CERCHIO/44 und
CERCHIO/S auch als Akustikleuchte produzieren mit Asorber-
klasse A. Bitte fragen Sie uns an (mailto:info@akustiklicht-ma-
nufaktur.com)
Weitere Informationen und Preise finden Sie auf
unserer Webseite https://www.proluce.ch/cerchio/
16
Preisliste
ProLuce® CERCHIO/44
Hänge-, Anbau- und Einbauleuchten
Winter 2025/2026
Best.-Nr. Bezeichnung_1 Bezeichnung_2 Preis
2872001-3000 ProLuce® Leuchte CERCHIO/44, Ø300x65mm, 15/20W 120 Lm/W, 3000K,  IP44, RA80, 100°, weiss, e/a 200.50
2872001-4000 ProLuce® Leuchte CERCHIO/44, Ø300x65mm, 15/20W 120 Lm/W, 4000K,  IP44, RA80, 100°, weiss, e/a 159.00
2872002-3000 ProLuce® Leuchte CERCHIO/44, Ø300x65mm, 15/20W 120 Lm/W, 3000K,  IP44, RA80, 100°, schwarz, e/a 159.00
2872002-4000 ProLuce® Leuchte CERCHIO/44, Ø300x65mm, 15/20W 120 Lm/W, 4000K,  IP44, RA80, 100°, schwarz, e/a 159.00
2872002-D-3000 ProLuce® Leuchte CERCHIO/44, Ø300x65mm, 15/20W 120 Lm/W, 3000K,  IP44, RA80, 100°, schwarz, e/a 159.00
2872002-D-4000 ProLuce® Leuchte CERCHIO/44, Ø300x65mm, 15/20W 120 Lm/W, 4000K,  IP44, RA80, 100°, schwarz, e/a 159.00
2872003-D-3000 ProLuce® Leuchte CERCHIO/44, Ø300x65mm, 15/20W 120 Lm/W, 3000K,  IP44, RA80, 100°, weiss, e/a 200.50
2872003-D-4000 ProLuce® Leuchte CERCHIO/44, Ø300x65mm, 15/20W 120 Lm/W, 4000K,  IP44, RA80, 100°, weiss, e/a 159.00
2872011-3000 ProLuce® Leuchte CERCHIO/44, Ø400x65mm, 20/30W 120 Lm/W, 3000K,  IP44, RA80, 100°, weiss, e/a 218.50
2872011-4000 ProLuce® Leuchte CERCHIO/44, Ø400x65mm, 20/30W 120 Lm/W, 4000K,  IP44, RA80, 100°, weiss, e/a 268.00
2872012-3000 ProLuce® Leuchte CERCHIO/44, Ø400x65mm, 20/30W 120 Lm/W, 3000K,  IP44, RA80, 100°, schwarz, e/a 218.50
2872012-4000 ProLuce® Leuchte CERCHIO/44, Ø400x65mm, 20/30W 120 Lm/W, 4000K,  IP44, RA80, 100°, schwarz, e/a 268.00
2872013-D-3000 ProLuce® Leuchte CERCHIO/44, Ø400x65mm, 20/30W 120 Lm/W, 3000K,  IP44, RA80, 100°, weiss, DALI 218.50
2872013-D-4000 ProLuce® Leuchte CERCHIO/44, Ø400x65mm, 20/30W 120 Lm/W, 4000K,  IP44, RA80, 100°, weiss, DALI 268.00
2872014-D-3000 ProLuce® Leuchte CERCHIO/44, Ø400x65mm, 20/30W 120 Lm/W, 3000K,  IP44, RA80, 100°, schwarz, DALI 218.50
2872014-D-4000 ProLuce® Leuchte CERCHIO/44, Ø400x65mm, 20/30W 120 Lm/W, 4000K,  IP44, RA80, 100°, schwarz, DALI 268.00
2872031-3000 ProLuce® Leuchte CERCHIO/44, Ø600x65mm, 40/50W 120 Lm/W, 3000K,  IP44, RA80, 100°, weiss, e/a 385.00
2872031-3000** ProLuce® Leuchte CERCHIO/44, Ø600x65mm, 40/50W 120 Lm/W, 3000K,  IP44, RA80, 100°, weiss, e/a 385.00
2872031-4000 ProLuce® Leuchte CERCHIO/44, Ø600x65mm, 40/50W 120 Lm/W, 4000K,  IP44, RA80, 100°, weiss, e/a 385.00
2872032-3000 ProLuce® Leuchte CERCHIO/44, Ø600x65mm, 40/50W 120 Lm/W, 3000K,  IP44, RA80, 100°, schwarz, e/a 385.00
2872032-4000 ProLuce® Leuchte CERCHIO/44, Ø600x65mm, 40/50W 120 Lm/W, 4000K,  IP44, RA80, 100°, schwarz, e/a 385.00
2872033-D-3000 ProLuce® Leuchte CERCHIO/44, Ø600x65mm, 40/50W 120 Lm/W, 3000K,  IP44, RA80, 100°, weiss, DALI 449.50
2872033-D-4000 ProLuce® Leuchte CERCHIO/44, Ø600x65mm, 40/50W 120 Lm/W, 4000K,  IP44, RA80, 100°, weiss, DALI 449.50
2872034-D-3000 ProLuce® Leuchte CERCHIO/44, Ø600x65mm, 40/50W 120 Lm/W, 3000K,  IP44, RA80, 100°, schwarz, DALI 449.50
2872034-D-4000 ProLuce® Leuchte CERCHIO/44, Ø600x65mm, 40/50W 120 Lm/W, 4000K,  IP44, RA80, 100°, schwarz, DALI 449.50
2872041-3000 ProLuce® Leuchte CERCHIO/44, Ø800x65mm, 60/70W 120 Lm/W, 3000K,  IP44, RA80, 100°, weiss, e/a 827.50
2872041-4000 ProLuce® Leuchte CERCHIO/44, Ø800x65mm, 60/70W 120 Lm/W, 4000K,  IP44, RA80, 100°, weiss, e/a 827.50
2872042-3000 ProLuce® Leuchte CERCHIO/44, Ø800x65mm, 60/70W 120 Lm/W, 3000K,  IP44, RA80, 100°, schwarz, e/a 827.50
2872042-4000 ProLuce® Leuchte CERCHIO/44, Ø800x65mm, 60/70W 120 Lm/W, 4000K,  IP44, RA80, 100°, schwarz, e/a 827.50
2872043-D-3000 ProLuce® Leuchte CERCHIO/44, Ø800x65mm, 60/70W 120 Lm/W, 3000K,  IP44, RA80, 100°, weiss, DALI 1’089.00
2872043-D-4000 ProLuce® Leuchte CERCHIO/44, Ø800x65mm, 60/70W 120 Lm/W, 4000K,  IP44, RA80, 100°, weiss, DALI 1’089.00
2872044-D-3000 ProLuce® Leuchte CERCHIO/44, Ø800x65mm, 60/70W 120 Lm/W, 3000K,  IP44, RA80, 100°, schwarz, DALI 1’089.00
2872044-D-4000 ProLuce® Leuchte CERCHIO/44, Ø800x65mm, 60/70W 120 Lm/W, 4000K,  IP44, RA80, 100°, schwarz, DALI 1’089.00
2872051-3000 ProLuce® Leuchte CERCHIO/44, Ø1000x65mm, 80/100W 120 Lm/W, 3000K,  IP44, RA80, 100°, weiss, e/a 1’099.50
2872051-4000 ProLuce® Leuchte CERCHIO/44, Ø1000x65mm, 80/100W 120 Lm/W, 4000K,  IP44, RA80, 100°, weiss, e/a 1’099.50
2872052-3000 ProLuce® Leuchte CERCHIO/44, Ø1000x65mm, 80/100W 120 Lm/W, 3000K,  IP44, RA80, 100°, schwarz, e/a 1’099.50
2872052-4000 ProLuce® Leuchte CERCHIO/44, Ø1000x65mm, 80/100W 120 Lm/W, 4000K,  IP44, RA80, 100°, schwarz, e/a 1’099.50
2872053-D-3000 ProLuce® Leuchte CERCHIO/44, Ø1000x65mm, 80/100W 120 Lm/W, 3000K,  IP44, RA80, 100°, weiss, DALI 1’359.50
2872053-D-4000 ProLuce® Leuchte CERCHIO/44, Ø1000x65mm, 80/100W 120 Lm/W, 4000K,  IP44, RA80, 100°, weiss, DALI 1’359.50
2872054-D-3000 ProLuce® Leuchte CERCHIO/44, Ø1000x65mm, 80/100W 120 Lm/W, 3000K,  IP44, RA80, 100°, schwarz, DALI 1’359.50
2872054-D-4000 ProLuce® Leuchte CERCHIO/44, Ø1000x65mm, 80/100W 120 Lm/W, 4000K,  IP44, RA80, 100°, schwarz, DALI 1’359.50
2872091 ProLuce® Leuchte CERCHIO/44, Rohrpendel 915mm lang zu Ø 300/400 mm 36.50
2872092 ProLuce® Leuchte CERCHIO/44, Rohrpendel 915mm lang zu Ø 600 mm 49.50
2872101 ProLuce® Backlit Modul für indirekte Beleuchtung zu CERCHIO/44 Ø 400 79.00
2872102 ProLuce® Backlit Modul für indirekte Beleuchtung zu CERCHIO/44 Ø 600 und Ø 800 mm 119.50
2872103 ProLuce® Backlit Modul für indirekte Beleuchtung zu CERCHIO/44 Ø 1000 mm, 8W, 110 Lm/W 176.00
2872121 ProLuce® Seile für Hängeleuchte zu CERCHIO/44 Ø 300/400 mm, 1.5 m lang 26.50
2872122 ProLuce® Seile für Hängeleuchte zu CERCHIO/44 Ø 600 mm, 1.5 m lang 39.50
2872123 ProLuce® Seile für Hängeleuchte zu CERCHIO/44 Ø 800/1000 mm, 1.5 m lang 105.50
Verkaufspreisepreise exkl. MWST Preis- und techn. Änderungen vorbehalten Seite 1 von 1